

ANALISA HARGA SATUAN PEKERJAAN DAN PERHITUNGAN TKDN

No.	Uraian	Satuan	Kuantitas (Koefisien)	Spesifikasi	Brand/Merk	TKDN	No. Sertifikat	Harga Satuan	Jumlah Harga	Volume Pekerjaan	Jumlah Harga Pekerjaan	Biaya (Rupiah)		
												KDN	KLN	
A	B	C	D	E	F	G	H	I	J = D x I	K	L = J x K	M = G x L	N = L - M	
I. PEKERJAAN PERSIAPAN														
1 Pek. Pemasangan site														
A	Tenaga													
	Ubah	Is	1,000	WNI		100,00%		75,000	75,000,00	1,00	75,000	75,000	-	-
									Jumlah Harga Tenaga	75,000	75,000	75,000	-	-
B	Bahan									1,00	-	-	-	-
											-	-	-	-
									Jumlah Harga Bahan	-	-	-	-	-
C	Peralatan													
										1,00	-	-	-	-
											-	-	-	-
									Jumlah Harga Peralatan	-	-	-	-	-
D	Jumlah Harga Tenaga, Bahan, dan Peralatan (A + B + C)											75,000	75,000	-
E	Overhead & Profit (10% x D)											-	-	-
F	Harga Satuan (D + E)											75,000	75,000	-
G	Dibulatkan											75,000	75,000	-
2 Pek. Pemasangan bouwplank														
A	Tenaga													
	Ubah	Is	1,000	WNI		100,00%		120,000	120,000,00	1,00	120,000	120,000	-	-
									Jumlah Harga Tenaga	120,000	120,000	120,000	-	-
B	Bahan									1,00	-	-	-	-
											-	-	-	-
									Jumlah Harga Bahan	-	-	-	-	-
C	Peralatan													
										1,00	-	-	-	-
											-	-	-	-
									Jumlah Harga Peralatan	-	-	-	-	-
D	Jumlah Harga Tenaga, Bahan, dan Peralatan (A + B + C)											120,000	120,000	-
E	Overhead & Profit (10% x D)											-	-	-
F	Harga Satuan (D + E)											120,000	120,000	-
G	Dibulatkan											120,000	120,000	-
II. PEKERJAAN STRUKTUR														
21 Pekerjaan Struktur Bawah														
1 Pek. Galian Tanah Biasa Kedalaman ± 1,00 m														
A	Tenaga													
	Pekerja	Oh	0,400	WNI		100,00%		80,000	32,000,00	22,79	729,344	729,344	-	-
	Mandor	Oh	0,040	WNI		100,00%		120,000	4,800,00		109,402	109,402	-	-
									Jumlah Harga Tenaga	36,600	838,746	838,746	-	-
B	Bahan									22,79	-	-	-	-
											-	-	-	-
									Jumlah Harga Bahan	-	-	-	-	-
C	Peralatan													
										22,79	-	-	-	-
											-	-	-	-
									Jumlah Harga Peralatan	-	-	-	-	-
D	Jumlah Harga Tenaga, Bahan, dan Peralatan (A + B + C)											838,746	838,746	-
E	Overhead & Profit (10% x D)											-	-	-
F	Harga Satuan (D + E)											838,746	838,746	-
G	Dibulatkan											838,746	838,746	-
2 Pek. Urugan tanah kembali														
A	Tenaga													
	Pekerja	Oh	0,500	WNI		100,00%		80,000	40,000,00	6,84	273,504	273,504	-	-
	Mandor	Oh	0,050	WNI		100,00%		120,000	6,000,00		41,026	41,026	-	-
									Jumlah Harga Tenaga	46,000	314,530	314,530	-	-
B	Bahan									6,84	-	-	-	-
											-	-	-	-
									Jumlah Harga Bahan	-	-	-	-	-
C	Peralatan													
									Jumlah Harga Peralatan	-	-	-	-	-
D	Jumlah Harga Tenaga, Bahan, dan Peralatan (A + B + C)											314,530	314,530	-
E	Overhead & Profit (10% x D)											-	-	-
F	Harga Satuan (D + E)											314,530	314,530	-
G	Dibulatkan											314,530	314,530	-
3 Pek. Urug Pasir 15 cm														
A	Tenaga													
	Pekerja	Oh	0,300	WNI		100,00%		80,000	24,000,00	1,42	34,188	34,188	-	-
	Mandor	Oh	0,030	WNI		100,00%		120,000	3,600,00		2,584	2,584	-	-
									Jumlah Harga Tenaga	25,800	36,752	36,752	-	-
B	Bahan									1,42	-	-	-	-
	Pasir Uluw	m ³	1,200	Pasir Uluw		100,00%	Hasil Alam	125,000	150,000,00		213,675	213,675	-	-
									Jumlah Harga Bahan	150,000	213,675	213,675	-	-
C	Peralatan													
									Jumlah Harga Peralatan	-	-	-	-	-
D	Jumlah Harga Tenaga, Bahan, dan Peralatan (A + B + C)											250,427	250,427	-
E	Overhead & Profit (10% x D)											-	-	-
F	Harga Satuan (D + E)											250,427	250,427	-
G	Dibulatkan											251,000	251,000	-
4 Pekerjaan Urugan Pasir di Bawah Lantai 10 cm														
A	Tenaga													
	Pekerja	Oh	0,350	WNI		100,00%		80,000	24,000,00	1,80	43,200	43,200	-	-
	Mandor	Oh	0,035	WNI		100,00%		120,000	3,600,00		3,240	3,240	-	-
									Jumlah Harga Tenaga	25,800	46,440	46,440	-	-
B	Bahan									1,80	-	-	-	-
	Pasir Uluw	m ³	1,200	Pasir Uluw		100,00%	Hasil Alam	125,000	150,000,00		270,000	270,000	-	-
									Jumlah Harga Bahan	150,000	270,000	270,000	-	-
C	Peralatan													
									Jumlah Harga Peralatan	-	-	-	-	-
D	Jumlah Harga Tenaga, Bahan, dan Peralatan (A + B + C)											316,440	316,440	-
E	Overhead & Profit (10% x D)											-	-	-
F	Harga Satuan (D + E)											316,440	316,440	-
G	Dibulatkan											317,000	317,000	-
5 Pekerjaan Pasangan Pondasi Batu Kali														
A	Tenaga													
	Pekerja	Oh	0,600	WNI		100,00%		80,000	48,000,00	9,24	443,520	443,520	-	-
	Jubang	Oh	0,250	WNI		100,00%		100,000	25,000,00		231,000	231,000	-	-
	Konsep Tukang	Oh	0,015	WNI		100,00%		110,000	1,650,00		15,246	15,246	-	-
	Mandor	Oh	0,010	WNI		100,00%		120,000	1,200,00		11,088	11,088	-	-
									Jumlah Harga Tenaga	75,854	700,854	700,854	-	-
B	Bahan									9,24	-	-	-	-
	Batu Kali	m ³	1,260	Batu Kali		100%	Hasil Alam	175,000	183,750,00		1,697,850	1,697,850	-	-
	Portland Cement (1 zak = 50 kg)	kg	136,000	Buk	Semen Tiga Roda PCC Industry	89,36%	7123/SJ-ND d/TKDN/12/2022	1,200,00	163,200,00		1,507,968	1,347,822	160,146	-
	Pasir Pasang	m ³	0,520	Pasir Pasang		100%	Hasil Alam	170,000	88,400,00		816,816	816,816	-	-
									Jumlah Harga Bahan	435,350	4,022,634	3,862,488	160,146	-
C	Peralatan													
									Jumlah Harga Peralatan	-	-	-	-	-
D	Jumlah Harga Tenaga, Bahan, dan Peralatan (A + B + C)											4,723,488	4,563,342	160,146
E	Overhead & Profit (10% x D)											-	-	-
F	Harga Satuan (D + E)											4,723,488	4,723,488	-
G	Dibulatkan											4,724,000	4,724,000	-

D	Jumlah Harga Tenaga, Bahan, dan Peralatan (A + B + C)									Jumlah Harga Peralatan		44,736	41,829	2,907
E	Overhead & Profit (10% x D)											-	-	-
D	Harga Satuan (D + E)											44,736	-	-
G	Dibulatkan											45,000	-	-
B4. Basit ds. 8														
A	Tenaga													
	Urah 25% bahan	OH	1,000	WNI	100,00%	1,400	1,400,00	72,00	100,800	100,800	-	-	-	-
	Jumlah Harga Tenaga									1,400	100,800	100,800	-	-
B	Bahan													
	Basit ds. 8	bh	1,000		0,00%	Import	5,600,00	5,600	72,00	403,200	-	403,200	-	-
	Jumlah Harga Bahan									5,600	403,200	-	403,200	-
C	Peralatan													
	Jumlah Harga Peralatan									-	-	-	-	-
D	Jumlah Harga Tenaga, Bahan, dan Peralatan (A + B + C)											504,000	100,800	403,200
E	Overhead & Profit (10% x D)											-	-	-
F	Harga Satuan (D + E)											504,000	-	-
G	Dibulatkan											504,000	-	-
2.2 Pekerjaan Struktur Atas														
1 Pekerjaan kolom CNP-100x50x20x1,8														
A	Tenaga													
	Pekerja	OH	0,010	WNI	100,00%		80,000	800,00	177,02	141,618	141,618	-	-	-
	Tubang	OH	0,015	WNI	100,00%		100,000	1,500,00		265,533	265,533	-	-	-
	Kepala Tubang	OH	0,002	WNI	100,00%		110,000	220,00		38,945	38,945	-	-	-
	Mandor	OH	0,001	WNI	100,00%		120,000	120,00		21,243	21,243	-	-	-
	Jumlah Harga Tenaga									2,640	467,339	467,339	-	-
B	Bahan													
	Besi CNP	kg	1,0250	Ukuran 60 - 200 mm x 30 - 75 mm x 7 - mm20 -	58,94%	5021/SJ-IND.8/TKDN/E/2023	18,000	18,450	177,02	3,266,055	1,925,013	1,341,042	-	-
	Perkuatan dengan Pengelasan	ls	1,0000	Tabal 1,0 - 3,1 mm	100,00%	PDN	1,800	1,800		318,639	318,639			
	Jumlah Harga Bahan									20,250	3,584,694	2,243,652	1,341,042	-
C	Peralatan													
	Jumlah Harga Peralatan									-	-	-	-	-
D	Jumlah Harga Tenaga, Bahan, dan Peralatan (A + B + C)											4,052,032	2,710,990	1,341,042
E	Overhead & Profit (10% x D)											-	-	-
F	Harga Satuan (D + E)											4,052,032	-	-
G	Dibulatkan											4,053,000	-	-
2 Pekerjaan kolom CNP-100x50x20x1,8														
A	Tenaga													
	Pekerja	OH	0,0100	WNI	100,00%		80,000	800,00	29,97	23,978	23,978	-	-	-
	Tubang	OH	0,0150	WNI	100,00%		100,000	1,500,00		44,958	44,958	-	-	-
	Kepala Tubang	OH	0,0020	WNI	100,00%		110,000	220,00		6,594	6,594	-	-	-
	Mandor	OH	0,0010	WNI	100,00%		120,000	120,00		3,597	3,597	-	-	-
	Jumlah Harga Tenaga									2,640	79,126	79,126	-	-
B	Bahan													
	Besi CNP	kg	1,0250	Ukuran 60 - 200 mm x 30 - 75 mm x 7 - mm20 -	58,94%	5021/SJ-IND.8/TKDN/E/2023	18,000	18,450	29,97	552,983	325,928	227,055	-	-
	Perkuatan dengan Pengelasan	ls	1,0000	Tabal 1,0 - 3,1 mm	100,00%	PDN	1,800	1,800		53,950	53,950			
	Jumlah Harga Bahan									20,250	606,932	379,878	227,055	-
C	Peralatan													
	Jumlah Harga Peralatan									-	-	-	-	-
D	Jumlah Harga Tenaga, Bahan, dan Peralatan (A + B + C)											686,058	459,004	227,055
E	Overhead & Profit (10% x D)											-	-	-
F	Harga Satuan (D + E)											686,058	-	-
G	Dibulatkan											687,000	-	-
3 Pekerjaan balok CNP-100x50x20x1,8														
A	Tenaga													
	Pekerja	OH	0,0100	WNI	100,00%		80,000	800,00	192,19	153,754	153,754	-	-	-
	Tubang	OH	0,0150	WNI	100,00%		100,000	1,500,00		288,288	288,288	-	-	-
	Kepala Tubang	OH	0,0020	WNI	100,00%		110,000	220,00		42,282	42,282	-	-	-
	Mandor	OH	0,0010	WNI	100,00%		120,000	120,00		23,063	23,063	-	-	-
	Jumlah Harga Tenaga									2,640	507,387	507,387	-	-
B	Bahan													
	Besi CNP	kg	1,0250	Ukuran 60 - 200 mm x 30 - 75 mm x 7 - mm20 -	58,94%	5021/SJ-IND.8/TKDN/E/2023	18,000	18,450	192,19	3,545,942	2,089,978	1,455,964	-	-
	Perkuatan dengan Pengelasan	ls	1,0000	Tabal 1,0 - 3,1 mm	100,00%	PDN	1,800	1,800		345,946	345,946			
	Jumlah Harga Bahan									20,250	3,891,888	2,435,924	1,455,964	-
C	Peralatan													
	Jumlah Harga Peralatan									-	-	-	-	-
D	Jumlah Harga Tenaga, Bahan, dan Peralatan (A + B + C)											4,399,275	2,843,311	1,455,964
E	Overhead & Profit (10% x D)											-	-	-
F	Harga Satuan (D + E)											4,399,275	-	-
G	Dibulatkan											4,400,000	-	-

4 Pemasangan 1 m2 Rangka Kuda-Kuda Baja Ringan															
A	Tenaga	Pekerja	OH	0.3843	WNI	100.00%	80.000	30.745.46	52.13	1.602.728	1.602.728	-	-		
		Tukang	OH	0.3843	WNI	100.00%	100.000	38.429.32	52.13	2.003.417	2.003.417	-	-		
		Jepala Tukang	OH	0.0382	WNI	100.00%	110.000	4.204.19	52.13	219.175	219.175	-	-		
		Mandor	OH	0.0194	WNI	100.00%	120.000	2.324.61	52.13	121.188	121.188	-	-		
		Jumlah Harga Tenaga							76.702			3.946.512	3.946.512	-	-
B	Bahan	Sinartrus C 75 x 0.75	bg	0.4205	C7566 - C 75 BMF (0.60; 0.70)mm	55.64%	401753-IND & TKDN/5/2023	85.000	35.740	52.13	1.863.200	1.036.684	826.516		
		Aksesoris 5% dari bahan	ls	1.0000	-	100.00%	PDN	4.250	4.250	52.13	221.563	221.563	-		
Jumlah Harga Bahan							39.990				2.084.763	1.258.248	826.516		
C Peralatan										52.13					
D Jumlah Harga Tenaga, Bahan, dan Peralatan (A + B + C)													6.031.276	5.204.760	826.516
E Overhead & Profit (10% x D)															
F Harga Satuan (D + E)													6.031.276		
G Dibulatkan													6.032.000		
5 Pembuatan dan Pemasangan 1 bh ankur Besi Beton Ø 8 (Panjang = 40 Cm)															
A	Tenaga	Pekerja	OH	0.010	WNI	100.00%	80.000	800.00	55.00	44.000.00	44.000	-	-		
		Tukang	OH	0.007	WNI	100.00%	100.000	700.00	55.00	38.500.00	38.500	-	-		
		Jepala Tukang	OH	0.001	WNI	100.00%	110.000	110.00	55.00	6.050.00	6.050	-	-		
		Mandor	OH	0.001	WNI	100.00%	300	0.30	55.00	16.50	17	-	-		
		Jumlah Harga Tenaga							1.610			88.567	88.567	-	-
B	Bahan	Besi beton	kg	0.150	PS, P10; P12; P16; P18; P22; P-25	46.61%	637053-IND & TKDN/7/2021	9.000	1.350	55.00	74.250	34.608	39.642		
		Alat bantu + Aksesoris (5 % bahan)	ls	1.000	-	100.00%	PDN	450	450	55.00	24.750	24.750	-		
		Perkuatan dengan Pengelasan	ls	0.500	-	100.00%	PDN	1.800	900	55.00	49.500	49.500	-		
Jumlah Harga Bahan							2.700			148.500	108.858	39.642			
C Peralatan										55.00					
D Jumlah Harga Tenaga, Bahan, dan Peralatan (A + B + C)													237.067	197.424	39.642
E Overhead & Profit (10% x D)															
F Harga Satuan (D + E)													237.067		
G Dibulatkan													238.000		
6 Base Plat 4mm															
A	Tenaga	Pekerja	OH	0.010	WNI	100.00%	80.000	800.00	15.78	12.624.77	12.625	-	-		
		Tukang	OH	0.015	WNI	100.00%	100.000	1.500.00	15.78	23.671.44	23.671	-	-		
		Jepala Tukang	OH	0.002	WNI	100.00%	110.000	220.00	15.78	3.471.81	3.472	-	-		
		Mandor	OH	0.001	WNI	100.00%	120.000	120.00	15.78	1.893.72	1.894	-	-		
		Jumlah Harga Tenaga							2.640			41.062	41.062	-	-
B	Bahan	Besi CNP	kg	1.025	Ukuran 60 - 200 mm x 30 - 75 mm x 7 - mm20	58.94%	502153-IND & TKDN/6/2023	18.000	18.450	15.78	291.159	171.609	119.550		
		Perkuatan dengan Pengelasan	ls	1.000	Tabal 1.0 - 3.1 mm	100.00%	PDN	1.800	1.800	15.78	28.406	28.406	-		
		Jumlah Harga Bahan							20.250			319.564	200.015	119.550	
C Peralatan										15.78					
D Jumlah Harga Tenaga, Bahan, dan Peralatan (A + B + C)													361.226	241.676	119.550
E Overhead & Profit (10% x D)															
F Harga Satuan (D + E)													361.226		
G Dibulatkan													362.000		
7 Pelembangan Joint 4 balok															
7.1. Plat 3 mm															
A	Tenaga	Pekerja	OH	0.010	WNI	100.00%	80.000	800.00	2.67	2.137.30	2.137	-	-		
		Tukang	OH	0.015	WNI	100.00%	100.000	1.500.00	2.67	4.007.44	4.007	-	-		
		Jepala Tukang	OH	0.002	WNI	100.00%	110.000	220.00	2.67	587.76	588	-	-		
		Mandor	OH	0.001	WNI	100.00%	120.000	120.00	2.67	320.59	321	-	-		
		Jumlah Harga Tenaga							2.640			7.053	7.053	-	-
B	Bahan	Besi CNP	kg	1.025	Ukuran 60 - 200 mm x 30 - 75 mm x 7 - mm20	58.94%	502153-IND & TKDN/6/2023	18.000	18.450	2.67	49.291.48	29.052	20.239		
		Perkuatan dengan Pengelasan	ls	1.000	Tabal 1.0 - 3.1 mm	100.00%	PDN	1.800	1.800	2.67	4.809.92	4.809	-		
		Jumlah Harga Bahan							20.250			54.100	33.861	20.239	
C Peralatan										2.67					
D Jumlah Harga Tenaga, Bahan, dan Peralatan (A + B + C)													61.153	40.914	20.239
E Overhead & Profit (10% x D)															
F Harga Satuan (D + E)													61.153		
G Dibulatkan													62.000		
7.2. Baut ds. 8															
A	Tenaga	Pekerja	OH	0.250	WNI	100.00%	5.600	1.400.00	18.00	22.400.00	22.400	-	-		
		Tukang	OH	0.015	WNI	100.00%	100.000	1.500.00	18.00	14.822.03	14.822	-	-		
		Jepala Tukang	OH	0.002	WNI	100.00%	110.000	220.00	18.00	2.173.90	2.174	-	-		
		Mandor	OH	0.001	WNI	100.00%	120.000	120.00	18.00	1.185.76	1.186	-	-		
		Jumlah Harga Tenaga							2.640			26.687	26.687	-	-
B	Bahan	Baut ds. 8	bh	1.000	-	0.00%	IMPORT	5.600	5.600	18.00	89.600.00	-	89.600		
		Jumlah Harga Bahan							5.600			89.600	-	89.600	
C Peralatan										18.00					
D Jumlah Harga Tenaga, Bahan, dan Peralatan (A + B + C)													112.000	22.400	89.600
E Overhead & Profit (10% x D)															
F Harga Satuan (D + E)													112.000		
G Dibulatkan													112.000		
8 Pelembangan Joint 3 balok															
8.1. Plat 3 mm															
A	Tenaga	Pekerja	OH	0.010	WNI	100.00%	80.000	800.00	9.88	7.905.06	7.905	-	-		
		Tukang	OH	0.015	WNI	100.00%	100.000	1.500.00	9.88	14.822.03	14.822	-	-		
		Jepala Tukang	OH	0.002	WNI	100.00%	110.000	220.00	9.88	2.173.90	2.174	-	-		
		Mandor	OH	0.001	WNI	100.00%	120.000	120.00	9.88	1.185.76	1.186	-	-		
		Jumlah Harga Tenaga							2.640			26.087	26.087	-	-
B	Bahan	Besi CNP	kg	1.025	Ukuran 60 - 200 mm x 30 - 75 mm x 7 - mm20	58.94%	502153-IND & TKDN/6/2023	18.000	18.450	9.88	182.310.94	107.454	74.857		
		Perkuatan dengan Pengelasan	ls	1.000	Tabal 1.0 - 3.1 mm	100.00%	PDN	1.800	1.800	9.88	17.726.43	17.726	-		
		Jumlah Harga Bahan							20.250			200.097	125.241	74.857	
C Peralatan										9.88					
D Jumlah Harga Tenaga, Bahan, dan Peralatan (A + B + C)													226.184	151.327	74.857
E Overhead & Profit (10% x D)															
F Harga Satuan (D + E)													226.184		
G Dibulatkan													227.000		
8.2. Baut ds. 8															
A	Tenaga	Pekerja	OH	0.250	WNI	100.00%	5.600	1.400.00	58.00	78.400.00	78.400	-	-		
		Tukang	OH	0.015	WNI	100.00%	100.000	1.500.00	58.00	13.708.80	13.709	-	-		
		Jepala Tukang	OH	0.002	WNI	100.00%	110.000	220.00	58.00	2.092.02	2.091	-	-		
		Mandor	OH	0.001	WNI	100.00%	120.000	120.00	58.00	1.095.72	1.097	-	-		
		Jumlah Harga Tenaga							2.640			24.127	24.127	-	-
B	Bahan	Baut ds. 8	bh	1.000	-	0.00%	IMPORT	5.600	5.600	58.00	313.600.00	-	313.600		
		Jumlah Harga Bahan							5.600			313.600	-	313.600	
C Peralatan										58.00					
D Jumlah Harga Tenaga, Bahan, dan Peralatan (A + B + C)													392.000	78.400	313.600
E Overhead & Profit (10% x D)															
F Harga Satuan (D + E)													392.000		
G Dibulatkan													392.000		
9 Pelembangan Joint 2 balok															
9.1. Plat 3 mm															
A	Tenaga	Pekerja	OH	0.010	WNI	100.00%	80.000	800.00	9.14	7.311.36	7.311	-	-		
		Tukang	OH	0.015	WNI	100.00%	100.000	1.500.00	9.14	13.708.80	13.709	-	-		
		Jepala Tukang	OH	0.002	WNI	100.00%	110.000	220.00	9.14	2.092.02	2.091	-	-		
		Mandor	OH	0.001	WNI	100.00%	120.000	120.00	9.14	1.095.72	1.097	-	-		
		Jumlah Harga Tenaga							2.640			24.127	24.127	-	-
B	Bahan	Besi CNP	kg	1.025	Ukuran 60 - 200 mm x 30 - 75 mm x 7 - mm20	58.94%	502153-IND & TKDN/6/2023	18.000	18.450	9.14	168.318.20	99.384	69.235		
		Perkuatan dengan Pengelasan	ls	1.000	Tabal 1.0 - 3.1 mm	100.00%	PDN	1.800	1.800	9.14	16.450.06	16.451	-		
		Jumlah Harga Bahan							20.250			184.099	115.834	69.235	
C Peralatan										9.14					

D	Jumlah Harga Tenaga, Bahan, dan Peralatan (A + B + C)													
E	Overhead & Profit (10% x D)										209,196	139,962	69,235	
F	Harga Satuan (D + E)										209,196			
G	Dibulatkan										210,000			
9.2. Baur da. 8														
A	Tenaga													
	Pekerja	Ort	0,250	WNI		100,00%	5,600	1,400,00	48,00	67,200,00	67,200	-		
	Jumlah Harga Tenaga										1,400	67,200	67,200	
B	Bahan													
	Baur da. 8	bh	1,000			0,00%	IMPORT	5,600	5,600	48,00	268,800,00	-	268,800	
	Jumlah Harga Bahan										5,600	268,800	-	268,800
C	Peralatan													
									48,00					
	Jumlah Harga Peralatan										-	-	-	
D	Jumlah Harga Tenaga, Bahan, dan Peralatan (A + B + C)										336,000	67,200	268,800	
E	Overhead & Profit (10% x D)													
F	Harga Satuan (D + E)										336,000			
G	Dibulatkan										336,000			
10. Pelembangan Jelit kolom praktis														
10.1. Plat 3 mm														
A	Tenaga													
	Pekerja	Ort	0,010	WNI		100,00%	80,000	800,00		5,418,77	5,419	-		
	Tukang	Ort	0,015	WNI		100,00%	100,000	1,500,00	6,77	10,160,20	10,160	-		
	Penjaga Tukang	Ort	0,002	WNI		100,00%	110,000	220,00		1,490,16	1,490	-		
	Mandor	Ort	0,001	WNI		100,00%	120,000	120,00		812,82	813	-		
	Jumlah Harga Tenaga										2,640	17,882	17,882	
B	Bahan													
	Besi CNP	kg	1,025	0,000000 - 200mm x 200mm x 7mm - 1mm		58,94%	5021SJI-ND.0TKDN/02023	18,000	18,450	6,77	124,970,40	73,658	51,313	
	Perkuatan dengan Pengelasan	ls	1,000			100,00%	PDN	1,800	1,800		12,192,23	12,192	-	
	Jumlah Harga Bahan										20,250	137,163	85,850	51,313
C	Peralatan													
									6,77					
	Jumlah Harga Peralatan										-	-	-	
D	Jumlah Harga Tenaga, Bahan, dan Peralatan (A + B + C)										155,045	103,732	51,313	
E	Overhead & Profit (10% x D)													
F	Harga Satuan (D + E)										155,045			
G	Dibulatkan										156,000			
10.2. Baur da. 8														
A	Tenaga													
	Pekerja	Ort	0,250	WNI		100,00%	5,600	1,400,00	6,00	8,400,00	8,400	-		
	Jumlah Harga Tenaga										1,400	8,400	8,400	
B	Bahan													
	Baur da. 8	bh	1,000			0,00%	IMPORT	5,600	5,600	6,00	33,600,00	-	33,600	
	Jumlah Harga Bahan										5,600	33,600	-	33,600
C	Peralatan													
									6,00					
	Jumlah Harga Peralatan										-	-	-	

										12,30	-	-	-
											-	-	-
									Jumlah Harga Tenaga	6.313	77.644	77.644	-
B	Bahan	Ram/Kawat Ayam 1 x 1	m ²	1.0100		0,00%	IMPORT	25,000,00	25,250		310,575	-	310,575
										12,30	-	-	-
											-	-	-
									Jumlah Harga Bahan	26,250	310,575	-	310,575
C	Peralatan										-	-	-
										12,30	-	-	-
											-	-	-
									Jumlah Harga Peralatan	-	-	-	-
D	Jumlah Harga Tenaga, Bahan, dan Peralatan (A + B + C)										388,219	77,644	310,575
E	Overhead & Profit (10% x D)										-	-	-
F	Harga Satuan (D + E)										388,219	-	-
G	Dibulatkan										389,000	-	-
25	Pek. Dinding Trastraam												
A	Tenaga												
		Pekerja	Orh	0.130	WNI		100,00%	80,000	10,400,00			86,320	86,320
		Tubang	Orh	0.130	WNI		100,00%	100,000	13,000,00			107,900	107,900
		Kapasit Tukang	Orh	0.015	WNI		100,00%	110,000	1,450,00			11,865	11,865
		Mandor	Orh	0.015	WNI		100,00%	120,000	1,560,00			12,948	12,948
											219,037	219,037	-
									Jumlah Harga Tenaga	26,390	-	-	-
B	Bahan	Pisih Pasir	m ³	0.0200		100,00%	Heal Alam	170,000,00	3,400			28,220	28,220
		Portland Semen	kg	10.2240	Buk	89,38%	7123/SJ-ND.8/TKDN/12/2022	1,200,00	12,289			101,831	91,017
										8,30	-	-	-
											-	-	-
									Jumlah Harga Bahan	15,689	130,051	119,237	10,814
C	Peralatan										-	-	-
										8,30	-	-	-
											-	-	-
									Jumlah Harga Peralatan	-	-	-	-
D	Jumlah Harga Tenaga, Bahan, dan Peralatan (A + B + C)										349,088	338,274	10,814
E	Overhead & Profit (10% x D)										-	-	-
F	Harga Satuan (D + E)										349,088	-	-
G	Dibulatkan										350,000	-	-
IV. PEKERJAAN SANTIASI													
1	Pipa PVC Type AW dia.1/2"												
A	Tenaga												
		Pekerja	Orh	0.038	WNI		100,00%	80,000	2,880,00			23,040	23,040
		Tubang	Orh	0.060	WNI		100,00%	100,000	6,000,00			48,000	48,000
		Kapasit Tukang	Orh	0.038	WNI		100,00%	110,000	860,00			5,280	5,280
		Mandor	Orh	0.032	WNI		100,00%	120,000	240,00			1,520	1,520
											78,240	78,240	-
									Jumlah Harga Tenaga	9,780	-	-	-
B	Bahan	Pipa PVC 1/2"	m	1.2000	Pipa PVC 1/2"	Mespion AW	91,98%	439/SJ-ND.8/TKDN/6/2020	21,000	25,200		201,600	185,391
		Alat bantu + Accessories (35% bahan)	ls	1.0000			100,00%	PCN	7,360	7,350		58,800	58,800
										8,00	-	-	-
											-	-	-
									Jumlah Harga Bahan	32,550	260,400	244,191	16,209
C	Peralatan										-	-	-
										8,00	-	-	-
											-	-	-
									Jumlah Harga Peralatan	-	-	-	-
D	Jumlah Harga Tenaga, Bahan, dan Peralatan (A + B + C)										338,640	322,431	16,209
E	Overhead & Profit (10% x D)										-	-	-
F	Harga Satuan (D + E)										338,640	-	-
G	Dibulatkan										339,000	-	-
2	Pipa PVC Type AW dia.3" Untuk Air Kotor												
A	Tenaga												
		Pekerja	Orh	0.081	WNI		100,00%	80,000	6,480,00			32,400	32,400
		Tubang	Orh	0.135	WNI		100,00%	100,000	13,500,00			67,500	67,500
		Kapasit Tukang	Orh	0.014	WNI		100,00%	110,000	1,485,00			7,425	7,425
		Mandor	Orh	0.014	WNI		100,00%	120,000	480,00			2,400	2,400
											108,725	108,725	-
									Jumlah Harga Tenaga	21,945	-	-	-
B	Bahan	Pipa PVC 3"	m	1.2000	Pipa PVC 3"	Mespion AW	91,98%	439/SJ-ND.8/TKDN/6/2020	37,475	44,970		224,850	206,772
		Alat bantu + Accessories (35% bahan)	ls	1.0000			100,00%	PCN	13,116	13,116		66,581	66,581
										5,00	-	-	-
											-	-	-
									Jumlah Harga Bahan	58,086	290,431	272,353	18,078
C	Peralatan										-	-	-
										5,00	-	-	-
											-	-	-
									Jumlah Harga Peralatan	-	-	-	-
D	Jumlah Harga Tenaga, Bahan, dan Peralatan (A + B + C)										400,156	382,078	18,078
E	Overhead & Profit (10% x D)										-	-	-
F	Harga Satuan (D + E)										400,156	-	-
G	Dibulatkan										401,000	-	-

3 Pipa PVC Type AW dia.4" Untuk Septiktank													
A	Tenaga	Pekerja	OH	0.081	WNI	100.00%	80.000	6.480.00	6.00	38.800	38.800	-	
		Tubang	OH	0.135	WNI	100.00%	100.000	13.500.00	6.00	81.000	81.000	-	
		Kepala Tukang	OH	0.014	WNI	100.00%	110.000	1.485.00	6.00	8.910	8.910	-	
		Mandor	OH	0.004	WNI	100.00%	120.000	480.00	6.00	2.880	2.880	-	
		Jumlah Harga Tenaga							21.945	-	131.670	131.670	-
B	Bahan	Pipa PVC 2"	m	1.2000	Pipa PVC 4"	Maspion AW	91.98%	439/SJ-IND.8/TKDN6/2020	62.250	74.700	448.200	412.165	36.035
		Alat bantu + Aksesories (25 % bahan)	ls	1.0000			100.00%	PDN	21.788	21.788	130.725	130.725	-
		Jumlah Harga Bahan							96.488	-	578.925	542.890	36.035
C	Peralatan								6.00				
Jumlah Harga Peralatan							-	-	-	-	-	-	
D	Jumlah Harga Tenaga, Bahan, dan Peralatan (A + B + C)												
E	Overhead & Profit (10% x D)												
F	Harga Satuan (D + E)												
G	Dibulatkan												
										710.595	674.560	36.035	
										710.595			
										711.000			
4 Kran Dinding													
A	Tenaga	Pekerja	OH	0.015	WNI	100.00%	80.000	1.200.00	2.00	2.400	2.400	-	
		Tubang	OH	0.008	WNI	100.00%	100.000	800.00	2.00	1.600	1.600	-	
		Kepala Tukang	OH	0.001	WNI	100.00%	110.000	110.00	2.00	220	220	-	
		Mandor	OH	0.001	WNI	100.00%	120.000	120.00	2.00	240	240	-	
		Jumlah Harga Tenaga							2.230	-	4.460	4.460	-
B	Bahan	Krangding	bn	1.0000	ukuran 45x6x	FLUJ BARINDO Uir	93.74%	11010/SJ-IND.8/TKDN/11/2021	25.000	25.000	50.000	46.870	3.130
		Alat bantu + Aksesories (5 % bahan)	ls	1.0000			100.00%	PDN	1.250	1.250	2.500	2.500	-
		Jumlah Harga Bahan							26.250	-	52.500	49.370	3.130
C	Peralatan								2.00				
Jumlah Harga Peralatan							-	-	-	-	-		
D	Jumlah Harga Tenaga, Bahan, dan Peralatan (A + B + C)												
E	Overhead & Profit (10% x D)												
F	Harga Satuan (D + E)												
G	Dibulatkan												
										56.960	53.830	3.130	
										56.960			
										57.000			
5 Floor Drain													
A	Tenaga	Pekerja	OH	0.015	WNI	100.00%	80.000	1.200.00	1.00	1.200	1.200	-	
		Tubang	OH	0.008	WNI	100.00%	100.000	800.00	1.00	800	800	-	
		Kepala Tukang	OH	0.001	WNI	100.00%	110.000	110.00	1.00	110	110	-	
		Mandor	OH	0.001	WNI	100.00%	120.000	120.00	1.00	120	120	-	
		Jumlah Harga Tenaga							2.230	-	2.230	2.230	-
B	Bahan	Floor drain	bn	1.0000	Bahan Kurungan : uk. 236; 346; 436		52.20%	8499/SJ-IND.8/TKDN/9/2021	30.000	30.000	30.000	15.660	14.340
		Alat bantu + Aksesories (5 % bahan)	ls	1.0000			100.00%	PDN	1.500	1.500	1.500	1.500	-
		Jumlah Harga Bahan							31.500	-	31.500	17.160	14.340
C	Peralatan								1.00				
Jumlah Harga Peralatan							-	-	-	-	-		
D	Jumlah Harga Tenaga, Bahan, dan Peralatan (A + B + C)												
E	Overhead & Profit (10% x D)												
F	Harga Satuan (D + E)												
G	Dibulatkan												
										33.730	19.390	14.340	
										33.730			
										34.000			

6 Kioset Jongkok															
A	Tenaga	Pekerja		OH	0,020	WNI	100,00%	80,000	2,400,00	1,00	2,400	2,400			
		Tubang	Kepala Tubang										Mandor		
									Jumlah Harga Tenaga		33,590	33,590	-		
B	Bahan	Kioset Jongkok		bh	1,0000	C2	INA Kioset Jongkok	79,72%	8253/SJ-IND.8/TKDN/2021	135,000	135,000	135,000	107,622	27,378	
		Isi	Is												
									Jumlah Harga Bahan		145,000	145,000	117,622	27,378	
C Peralatan												1,00	-	-	
D Jumlah Harga Tenaga, Bahan, dan Peralatan (A + B + C)												-	-	-	
E Overhead & Profit (10% x D)												-	178,590	151,212	27,378
F Harga Satuan (D + E)												-	178,590	-	-
G Dibulatkan												-	179,000	-	-
7 Pemasangan bioseptic tank															
A	Tenaga	Pekerja		OH	0,020	WNI	100,00%	80,000	2,400,00	1,00	2,400	2,400			
		Tubang	Kepala Tubang										Mandor		
									Jumlah Harga Tenaga		32,970	32,970	-		
B	Bahan	Bioponic Tank TAFF Polyethylene SP series		bh	1,0000	Diameter 83 cm	Pennyu PB 06	41,98%	4507/SJ-IND.8/TKDN/7/2021	2,925,000	2,925,000	2,925,000	1,227,330	1,697,670	
		Isi	Is												
									Jumlah Harga Bahan		3,071,250	3,071,250	1,374,580	1,697,670	
C Peralatan												1,00	-	-	
D Jumlah Harga Tenaga, Bahan, dan Peralatan (A + B + C)												-	-	-	
E Overhead & Profit (10% x D)												-	3,104,220	1,406,550	1,697,670
F Harga Satuan (D + E)												-	3,104,220	-	-
G Dibulatkan												-	3,105,000	-	-
Y. PEKERJAAN ELEKTRIKAL															
1 Pemasangan 1 buah MCB 1 Phase 10 A (CL-4A)															
A	Tenaga	Ukiah 25% bahan		OH	0,250	WNI	100,00%	50,600	12,650,00	1,00	12,650	12,650			
									Jumlah Harga Tenaga		12,650	12,650	-		
B	Bahan	MCB ABB 1 Phase 4A untuk 900 watt dan aksesoris		bh	1,1500	ABB SH201	ABB	30,59%	8212/SJ-IND.8/TKDN/8/2021	44,000	50,600	50,600	15,458	35,142	
									Jumlah Harga Bahan		50,600	50,600	15,458	35,142	
C Peralatan												1,00	-	-	
D Jumlah Harga Tenaga, Bahan, dan Peralatan (A + B + C)												-	-	-	
E Overhead & Profit (10% x D)												-	63,250	28,108	35,142
F Harga Satuan (D + E)												-	63,250	-	-
G Dibulatkan												-	64,000	-	-
2 Pemasangan Box MCB															
A	Tenaga	Pekerja		OH	0,105	WNI	100,00%	80,000	5,380,80	1,00	5,381	5,381			
		Tubang Listrik	Kepala Tubang										Mandor		
									Jumlah Harga Tenaga		28,500	28,500	-		
B	Bahan	MCB Box BOSS MEC2G dan Aksesoris		bh	1,0300	1-2 Gang MCB Box, Surface Mounted	Box MCB BRSS MEC2G	73,74%	212/SJ-IND.8/TKDN/1/2023	83,000	85,490	85,490	63,040	22,450	
									Jumlah Harga Bahan		85,490	85,490	63,040	22,450	
C Peralatan												1,00	-	-	
D Jumlah Harga Tenaga, Bahan, dan Peralatan (A + B + C)												-	-	-	
E Overhead & Profit (10% x D)												-	113,990	91,541	22,450
F Harga Satuan (D + E)												-	113,990	-	-
G Dibulatkan												-	114,000	-	-
3 Pemasangan 1 bh titik lampu															
A	Tenaga	Ukiah 25% bahan		OH	1,000	WNI	100,00%	69,840	69,840,00	7,00	488,880	488,880			
									Jumlah Harga Tenaga		69,840	69,880	-		
B	Bahan	Pipa Cylisal Conduit H 20 mm BOSS		bkg	3,0000	H 20 mm	BOSS	81,89%	5483/SJ-IND.8/TKDN/10/2022	34,000	102,000	714,000	583,052	130,948	
		Kabel NYM 2 x 1,5 mm ² Jumbo Cable	m'												
C	Peralatan	T Dus Conduit Cabang 3 lubang		bh	3,0000	T Dus Conduit Cabang 3 lubang	BOSS	0,00%	IMPORT	13,000	39,000	273,000	-	273,000	
		Elbow Cylisal BOSS	bh												
D	Bahan	Lampou Philips LED 7 Watt		bh	1,0000	Mangkok Inodus	BOSS	73,61%	5483/SJ-IND.8/TKDN/10/2022	90	2,160	15,120	11,130	3,990	
		Fiting Outbow	bh												
E	Bahan	Lampou Philips LED 7 Watt		bh	1,0000	Lamp Holder 250V-, 10W Max, E27	BOSS	36,42%	211/SJ-IND.8/TKDN/1/2023	73,500	73,500	514,500	514,500	59,838	
									Jumlah Harga Bahan		279,260	1,855,520	1,366,955	588,555	
C Peralatan												7,00	-	-	
D Jumlah Harga Tenaga, Bahan, dan Peralatan (A + B + C)												-	-	-	
E Overhead & Profit (10% x D)												-	2,444,400	1,855,845	588,555
F Harga Satuan (D + E)												-	2,444,400	-	-
G Dibulatkan												-	2,445,000	-	-
4 Pemasangan Saklar Tunggal															
A	Tenaga	Pekerja		OH	0,031	WNI	100,00%	80,000	2,476,19	2,00	4,952	4,952			
		Tubang Listrik	Kepala Tubang										Mandor		
									Jumlah Harga Tenaga		8,421	16,841	-		
B	Bahan	Saklar Tunggal BOSS dan Aksesoris		bh	1,1000	Saklar Tunggal BOSS B1031/12 : B1000	BOSS	41,20%	408/SJ-IND.8/TKDN/1/2023	34,000	37,400	74,800	30,818	43,982	
									Jumlah Harga Bahan		37,400	74,800	30,818	43,982	
C Peralatan												2,00	-	-	
D Jumlah Harga Tenaga, Bahan, dan Peralatan (A + B + C)												-	-	-	
E Overhead & Profit (10% x D)												-	91,641	47,659	43,982
F Harga Satuan (D + E)												-	91,641	-	-
G Dibulatkan												-	92,000	-	-
5 Pemasangan Saklar Ganda															
A	Tenaga	Pekerja		OH	0,031	WNI	100,00%	80,000	2,476,19	2,00	4,952	4,952			
		Tubang Listrik	Kepala Tubang										Mandor		
									Jumlah Harga Tenaga		8,421	16,841	-		
B	Bahan	Saklar Ganda BOSS dan Aksesoris		bh	1,1000	BRSS B1032/12 : B1000	BOSS	38,93%	408/SJ-IND.8/TKDN/1/2023	52,000	57,200	114,400	44,536	69,864	
									Jumlah Harga Bahan		57,200	114,400	44,536	69,864	
C Peralatan												2,00	-	-	
D Jumlah Harga Tenaga, Bahan, dan Peralatan (A + B + C)												-	-	-	
E Overhead & Profit (10% x D)												-	131,241	61,377	69,864
F Harga Satuan (D + E)												-	131,241	-	-
G Dibulatkan												-	132,000	-	-

6 Pemasangan Stop Kontak															
6.1. Pekerjaan Instalasi 1 Blok Stop Kontak															
A Tenaga															
	Pekerja	OH	0.031	WNI		100.00%		80,000	2,476.19			12,381	12,381	-	
	Tukang Listrik	OH	0.052	WNI		100.00%		100,000	5,169.05			25,845	25,845	-	
	Kepala Tukang	OH	0.005	WNI		100.00%		110,000	568.60			2,843	2,843	-	
	Mandor	OH	0.002	WNI		100.00%		120,000	206.76			1,034	1,034	-	
										Jumlah Harga Tenaga	8,421		42,103	42,103	-
B Bahan															
	Kabel NYY-3 x 1.5 mm ² Jumbo Cable	M	5.0000	2 x 1.5 mm ² 8E' 2 x 35 mm ² , 3 x 1.5 mm ² 8E' 3 x 35	Jumbo	87.43%	229/SJ-ND.8/TKDN/2022	7,150	35,750			178,750	156,281	22,469	
	Pipa Chapsal Conduit H 20 mm BOSS	M	5.0000	H 20 mm	BOSS	81.66%	5483/SJ-ND.8/TKDN/10/2022	5,833	29,167			145,833	119,088	26,746	
	T Dus Conduit BOSS	Bn	1.0000	T Dus Conduit Cabang 3 lubang	BOSS	0.00%	IMPORT	13,000	13,000			65,000	-	65,000	
	Socket Conduit 20 mm BOSS	Bn	8.0000	20 mm	BOSS	73.61%	5483/SJ-ND.8/TKDN/10/2022	1,000	8,000			40,000	29,444	10,556	
	Klem Pipa Conduit 20 mm BOSS	Bn	8.0000	20 mm	BOSS	73.61%	5483/SJ-ND.8/TKDN/10/2022	90	720			3,600	2,650	950	
	Fischer SS + sekrup WILSON	Bn	12.0000	SS dan skrup	WILSON	60.25%	4579/SJ-ND.8/TKDN/7/2021	220	2,640			13,200	7,953	5,247	
	Elbow Chapsal BOSS	Bn	4.0000	Elbow Chapsal BOSS	BOSS	7.61%	5483/SJ-ND.8/TKDN/10/2022	2,500	10,000			50,000	3,805	46,195	
	Isolasi Kabel Nitro PVC	M	0.5000	Isolasi Listrik Hitam	NITTO PVC	100.00%	PDN	340	170			850	850	-	
	Ladap Boss	Bn	4.0000	Ladap	BOSS	0.00%	IMPORT	350	1,400			7,000	-	7,000	
										Jumlah Harga Bahan	100,947		508,233	320,071	184,163
C Peralatan															
										Jumlah Harga Peralatan	-		-	-	-
D Jumlah Harga Tenaga, Bahan, dan Peralatan (A + B + C)											546,336		362,174	184,163	
E Overhead & Profit (10% x D)											-		-	-	-
F Harga Satuan (D + E)											546,336		-	-	-
G Dibutuhkan											547,000		-	-	-
6.2. Pekerjaan Instalasi 1 Blok Stop Kontak															
A Tenaga															
	Pekerja	OH	0.026	WNI		100.00%		80,000	2,095.24			10,476	10,476	-	
	Tukang Listrik	OH	0.044	WNI		100.00%		100,000	4,373.81			21,869	21,869	-	
	Kepala Tukang	OH	0.004	WNI		100.00%		110,000	481.12			2,406	2,406	-	
	Mandor	OH	0.001	WNI		100.00%		120,000	174.95			875	875	-	
										Jumlah Harga Tenaga	7,125		35,626	35,626	-
B Bahan															
	Stop Kontak 1 F Ade 1 Lubang SHUKAKU Bright G 811, 16 A, 250 V, dan sekoperti.	M	1.1000	Kotak Kontak 1 Lubang 10'16 A - 250 V	SHUKAKU BRIGHT - G SKU - 811	44.14%	8373/SJ-ND.8/TKDN/8/2021	13,750	15,125			75,625	33,381	42,244	
										Jumlah Harga Bahan	15,125		75,625	33,381	42,244
C Peralatan															
										Jumlah Harga Peralatan	-		-	-	-
D Jumlah Harga Tenaga, Bahan, dan Peralatan (A + B + C)											111,251		69,006	42,244	
E Overhead & Profit (10% x D)											-		-	-	-
F Harga Satuan (D + E)											111,251		-	-	-
G Dibutuhkan											112,000		-	-	-
7 Pemasangan Stop Kontak TV															
7.1. Pekerjaan Instalasi 1 Blok Stop Kontak TV															
A Tenaga															
	Pekerja	OH	0.031	WNI		100.00%		80,000	2,476.19			2,476	2,476	-	
	Tukang Listrik	OH	0.052	WNI		100.00%		100,000	5,169.05			5,169	5,169	-	
	Kepala Tukang	OH	0.005	WNI		100.00%		110,000	568.60			569	569	-	
	Mandor	OH	0.002	WNI		100.00%		120,000	206.76			207	207	-	
										Jumlah Harga Tenaga	8,421		8,421	8,421	-
B Bahan															
	Kabel antara hitam	M	5.0000			0.00%	IMPORT	45,000	225,000			225,000	-	225,000	
	Pipa Chapsal Conduit H 20 mm BOSS	M	5.0000	H 20 mm	BOSS	81.66%	5483/SJ-ND.8/TKDN/10/2022	5,833	29,167			29,167	23,818	5,349	
	T Dus Conduit BOSS	Bn	1.0000	T Dus Conduit Cabang 3 lubang	BOSS	0.00%	IMPORT	13,000	13,000			13,000	-	13,000	
	Socket Conduit 20 mm BOSS	Bn	8.0000	20 mm	BOSS	73.61%	5483/SJ-ND.8/TKDN/10/2022	1,000	8,000			8,000	5,889	2,111	
	Klem Pipa Conduit 20 mm BOSS	Bn	8.0000	20 mm	BOSS	73.61%	5483/SJ-ND.8/TKDN/10/2022	90	720			720	530	190	
	Fischer SS + sekrup WILSON	Bn	12.0000	SS dan skrup	WILSON	60.25%	4579/SJ-ND.8/TKDN/7/2021	220	2,640			2,640	1,591	1,049	
	Elbow Chapsal BOSS	Bn	4.0000	Elbow Chapsal BOSS	BOSS	7.61%	5483/SJ-ND.8/TKDN/10/2022	2,500	10,000			10,000	761	9,239	
	Isolasi Kabel Nitro PVC	M	0.5000	Isolasi Listrik Hitam	NITTO PVC	100.00%	PDN	340	170			170	170	-	
	Ladap Boss	Bn	4.0000	Ladap	BOSS	0.00%	IMPORT	350	1,400			1,400	-	1,400	
										Jumlah Harga Bahan	290,097		290,097	32,738	257,359
C Peralatan															
										Jumlah Harga Peralatan	-		-	-	-
D Jumlah Harga Tenaga, Bahan, dan Peralatan (A + B + C)											298,517		41,178	257,339	
E Overhead & Profit (10% x D)											-		-	-	-
F Harga Satuan (D + E)											298,517		-	-	-
G Dibutuhkan											299,000		-	-	-
7.2. Pekerjaan Pemasangan Stop Kontak TV															
A Tenaga															
	Urah 25% bahan	OH	1.000	WNI		100.00%		11,250	11,250.00			11,250	11,250	-	
										Jumlah Harga Tenaga	11,250		11,250	11,250	-
B Bahan															
	Stop Kontak TV PANASONIC	M	1.0000		PANASONIC	0.00%	-	45,000	45,000			45,000	-	45,000	
										Jumlah Harga Bahan	45,000		45,000	-	45,000
C Peralatan															
										Jumlah Harga Peralatan	-		-	-	-
D Jumlah Harga Tenaga, Bahan, dan Peralatan (A + B + C)											56,250		11,250	45,000	
E Overhead & Profit (10% x D)											-		-	-	-
F Harga Satuan (D + E)											56,250		-	-	-
G Dibutuhkan											57,000		-	-	-

URAIAN	JML HARGA PEKERJAAN	KDN	KLN
TEKNOLOGI	30.417.887	30.417.887	-
BAHAN	57.747.251	57.596.723	20.084.398
PERALATAN	-	-	-
Jumlah Total	88.165.138	68.013.610	20.084.398
Keuntungan 0%			
Total	88.165.138	68.013.610	20.084.398
Pajak 11%	9.698.165	7.481.497	2.209.284
	97.863.303	75.495.107	22.293.681
TKDN		77.14%	22.78%